Innocentius III.2

Artem autem 3 illam mortiferam et [Deoj odibilem
ballistariorum et sagittariorum adversus Christianos et
catholicos exerceri de cetero sub anathemate prohibemus.

TITULUS XVI.

DE ADULTERIIS ET STUPRO.

CAP. I.1

Stuprans virginem tenetur eam dotare et ducere in uxorem, et, si non vult
cum ea contrahere, ultra dotem corporaliter castigabitur. H. d. cura cap.

 scquenti.

In Exodo.

Si seduxerit quis virginem nondum 2 * desponsatam,

Tic. XIV. Cap. I. 1) Restitutum ex App. XXVI, 5.; Lips. XI, 5.: Bamb.

XI, 5.; Cass. XXI, 9.; Comp. I. c. 1. h. t. (5, 13.) 2) Add.: P. C.: Licet

praeter: Aackl; Licet praeter solitmn: A6Q; - cf. c. 4. de spots. duoi-. (4, 6.)

Salernítano archiep.; - 1159-81. - Jaffé no. 9146. 3) et: 0 4) exstiterit:

GQR	5) in hac parte: Coll. citt.; seq. grav.: deest: R	6) poterit: GR

7) ilio: 0	8) memb.: deest: .11	9) sit: Coll. citt.

Cap. II. 1) Restitutum ex Gilb. aucl. 1. (5, 6.) ; Comp. II. c. un. 8.1. (5, 8.)

2) Clemeus III.: LbN; - 1191-8. - Jaffé no. 10724. 3) Ulricus: Sa

4) ad nos clan literis tuis humiliter accedens intimavit (add.: nobis: Ba):

BTa	5) quum: deest: Bac	6) calado: BbegSa	7) sed ipse: Babe

8) induxit: Bagq; conduxit: BbhS'a: indixit: Bi 9) ict.: deest: La3IN

1U) ad ambiguitatem huiusmodi taliter (deest: Bh) respondemus: BIS

11) vere: Ba; iure: Be; inde: S'a	12) aliquis: BabchiSa	13) ipso:

BacgSa	14) pugnaverat: Bac	15) Nata sicut: BgSa	16) et.: deest:

BISa	17) atatuta: Bac	18) etiam: Codd. coll.; deest: BSa	19) potuit:

F; potoris .. . dispensare: BSa.

Tit. XV. Cap. I. 1) Restitatnm ex c. 29. Conc. Later. II. hab. sub

Ianocentio II. 1139.; Comp. I. c. un. h. t. (5, 19.) 2) Innoc. II.: aakl 3) aut.:

rlecst: Aac.

TI t. XVI. Cap. I. 1) Exod. XXII, 16. seg. - Comp. I. c. 1. h. t. (5, 13.)

2) necdum: GHXLNArccl Vulgat.; nedum: Ak	3) yero: rleest: A  Vulgat.

Cap. 1I. 1) Restitutum ex Grey. I. Reg. III, 43.; Lips. LIX, 13.; Comp. I.

c. 2. h. I. (b, 13.)	2) Falla Sipontino ep.: Aac Reg.; Folia op.: Ab; - ser.

as. 593. - Jaffe no. 882.	3) Euglarií (Eugenii: Ab; Eugerii: P) diaconi

tul filiam: AP; Pervenit autora ad nos, quod suprascriptus Felix Evangelii

dormieritque cum ea, dotabit eam, et habebit [eamj uxorem.
Si vero 3 pater virginis dare noluerit, reddet pecunlam iuxta
modum dotis, quam virgines accipere consueverunt.

CAP. 11.1

Summatum est supra capitulo proximo.

Gregorius Sipontino2 Epíscopo.

Pervenit ad nos, quod Felix nepos luns quandam3
virginem, quod nefas est dici, stupro decepit 4. Quod si
verum est, quamvis [grave] esset de lege poena plectendus,
nos tamen 5, aliquatenus legis duritiem 5 mollientes, hoc
modo disponimus 7, ut aut quam stupravit uxorem habeat,
aut verte, si renuendum putaverit, disirictius ac 3 corporaliter
castigatus excommunicatusque, in monasteriot l, in quo
agat 10 poenitentiam, retrudatur, de quo ei ll nulla sit egre-

f

diendi sine [nostra] 11 * praeceptione 12 * licentia. [Itaigitic,•
ralernitas toa ut haec compleantur studeat etc.]

CAP. III. 1

Manitas, retinens adulterara coningenl non perneta poenitentia, particeps
est delicti; secos, si egit poenitentiam; non tatuen debet eam saopo

recipere.

Ex concilio Arelatensi2*.

Si vir sciens 3, uxorem suam deliquisse, quae non egerit
poenitentiam, sed permanct in fornicatione sao, vixerit4
cum illa5: vir reus era et eius peccati particeps. Quodsi
mulier dimissa egerit poenitentiam, et voluerit ad virum
suum 6 reverti, debet, sed non saepe, recipere peccatricem,
quae poenilentiam egit.

CAP. IV.1

Marittts propter suspicionem potest accusare uxorem de adulterio, et iu

accusando praefertur ceteris.

Ex concilio Parisiensi2.

IVlaritis sane etiam 3 ex 4 suspicione uxores accusare per-
missum est, et ipsi plus ceteris de adulterio et 5 accusare
possunt et defendere.

L'AP. V.1

Ad solara mulieris confessionem, asserentis, se cotnmislsso adulterinm
cum sacerdote, non debet sacerdos puniri, sed sibi infatnato petest indici
purgatio; guara si praestiterit, absolvitur, deficiens yero suspeuditur ab

ot'ficio.

Alexander III.'-'

Significasti nobis, quendam presbyterum cum alterius
coniuge instinc.tu diabolico infra 3 ecclesiam frequenter, sicu.t

asseris, dormivisse, quae utique se et illum culdam sacerdoti
huiusmodi delictum confessos fuise, publice tibi detexit, et
hoc ipsum idem sacerdos, nomen adulteri 4 celans, in prae-

sentia tua dixit 5. Super quo  quid fieri debeat, quum,
negante adultero, mulier in confessione persistat, ab apo-

stolica sede consilium requisisti. Ideoque 7 mandamus,

quatenus`i condignam° poenitentiam praefatae imponens

adulterae, ecclesiam praelibatam per aspersionem 10 aquae

benedictae reconciliare procures. Praedlcto autem sacer-
doti, ne contra Apostolum infirmorum corda mala fama

ipsius percutiantur 11, et ne 12 vituperetur ministerium

nostrum, neque 13 securiores presbyteri exsistentes in pec-

diaeoni tui SI.: Rc,g.	4) deceperit: ib.	5) tara.: deest: Aac	6) (Inri-

tiara: Aabc	7) huiusmodi disponendo i. e.: AP: huiusmodi disponendo

praecipimus: Reg.	8) et: dale	9) monasterium: Iteo. Cott.	10) ubi

peragat: Rog.	11) ei: exstat: FGIIIIC	12) nost.: exslat: F.

Cap. III. 1) Restitutum ex Comp. I. c. 3. h. t. (5, 13.)	o) Aurelian.:

FGHIXA; est tramen desumptum ex libro, qui dicilur Pastor, cf. e. 7. C. XXXIV.

qit. 1. 2.	3) sciverit ux. rleligmsse, et non egerit (egit: Ab) poen. mulior: .l

4) et vixerit: 1?4k; vixeritquc: G; et vixit: daba	5) ea: .11	6) su.:

deest: dkl.

Cap. IV. 1) Suniptant est ex intcrpr. ad c. 2. Cod. Theod. IX, 7.; - c¡. Reg.

II, 144.; Bnrch. XVI, 57.: Lips. XXII, 7.; Co»Ip. I. c•. 5. h. t. (5, 13.); rrr

Aabc; deest	2) ex Cene. Paris.: Burch.: Ales. III. Parisieusi ep.: Al

omnido mate	3) igitur: F; sutura: 3I; decst: 11	4) ex sola susp.: Al

5) et: decst: ib.

Cap. V. 1) Restitutum ex App. L, 21.: Caos. XXI, 7.; Comp. 1. c. 6. h. t.

(5, 13.) 2) Carnotensi ep., in XIV. libr. lteg. Pars illius cap.: Queso

saerosancta Romana (9): 0: Introvenensi (Conventrensi?) cp. iu registre

XIV.: 11; - 1172-3:- Jaffé no. 8190.	3) in ecelesiae: FIbO	4) adul-

terii: 16	5) dicitur deposuisse (proposuisse: Aab): AB	6) super (de: Ii)

quibus: ab. 7) Nos (Illos: II) igitur (ergo: 0) iuxta sanetor. 1'atruuc

decreta volumus: Col!. citt. 8) nt: ib. 9) dignam: dll 10) por aspersio-

nem aqueo (add.: bonedictae: Ab) sanetificando reconcilies: A0; per

as ersiouem atque ssnetificando: Ii	11) percutiatur: LaN	12) non: .11

13^ ne : dbR.

51 *

catum licentius prolabantur, cum 14 vicinis quinque 15* pres-

byteris, quos se nolle peierare 16 cognoveris 17 , iuxta arbi-

trium tuum purgationem indicas. Quem is, si purgare se

poterit 1 '1, in officio suo 20 ministrare 21 permittas; alioquin22

ab officio suo ipsum suspendere non postponas.

CAP. VI.1

Conlux conlugem de adulterio impetcro non potest, si et ipse adulterium
r.omnrnisisse convincatur.

Innocentius III. Turonensi Archiepiscopo2.

Intelleximus taza per literas venerabilis fratris nostri

I'ictaviertsi.s epis• cnpi, quarrt. per ea, qucte coraano dilecto filio

.Indreca subrtiacono el c• apeílano postro, super hoc auditore con.-

c.es•so 3, pruposita pro parübus exstiteruaat, quod, quum S.

laicus II. 4 uxorem Suanl a maritali consortio sine causa

rationabili depulisset, ident eptscoplts dioecesanus eorum,

aucliens, ntulierent eandem cum quodam adultero fornicari,
eam et illum 5 vinculo excommunicationis adstrinxit, quae,
tandem adulterum 0 abiurans, absolutione recepta coram
episcopo memorato praedictum virum sibi restitui postu-

lavit. At ilte, huiu.cntntli obiiciens ei adulterium, de quo

prolean genarisse dice'bal eandenr. et quod ab ipso non expulsa,
sed spontanea recessisset, restitutionem sui proposuit ei

esse minime faciendam; quod nlulier nzemorata prorsus in-
ficians, replicavit 7 in ipsum, quod fuerat fornicatus, }et de

fbraricatioate snbulem procrearat, propter quod tal,i exceptione etta

atwt pnterat contra ipsana. Quuaa atdem, utrique partí probandi

haec fac• ultate concessa, praeJetta ntetlier per qunsilam testes eius-
dcm ziri cuhtlieriuna probacisset, (»tos r.ir ipse dicebat tanrluam

Minas idoneos• reprobandos, tartrlerrt ab ea fttat ad nostram hrcte-

senli<aat appellcduan.. Quocirca fralernitati luae per apostolica
scriptct manclamus, quatenus, nisi tibi constiterit, vel per
evidentianl rei, vel per 3 confessionem legitimarll mulieris,
quod adulterata sponte l'* fuisset adulterii etiam, quod vir
dicitur commisisse, probatione cessante, ipsum recipere
compellas eandem. Quodsi praedicto modo de mulieris
fornicatione constiterit, nisi testes, per quos viri adulterium
est probatum, fuerint reprobati, quum matrimonii ius in
utroque laesum 10 * consistat, et paria delicta mutua com-
pensatione tollantur: nihilominus 11 eum cogas, ut eam re-
cipiat, et maritali affectione pertractet; alioquin mulieri
pracdictae silentium imponere non postponas. [Dat. Lat.
VI. Kal.	Ao. XI. 1208.]

CAP. VII.:

Non debe[ separari matrimonium quoad torum propter adulterium, quando
ambo coniuges fuerunt adniterati.

Idem Episcopo Ambianensi2.

Tua fraternitas requisivit a nobis, utrum, aliquo
denegante uxori suae in adulterio deprehensae debitum
coniugale, si postmodum ipse cum alia perpetret adulterium
manifeste, an uxore agente poenitenticam (1e 3 commziti•sa et4
reniant huntiliter• postulante, vir cogi debeat, ut eandem
maritali affectione pertractet 5. Super quo tibi a taliter7*
respondemus, quod, quum paria 3 crimina compensatione
mutua deleantur, vir huiusmodi fornicationis 9 obtentu suae
uxoris nequit 10 consortium declinare. [Dat. Anagniae Id.

htn. Ao. YI. 1208.]
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Tit. XVI• Cap. V. 1.1)cum: dcest: AB 15)quinque: deest: FGHIKAR
16) deicerare: PI	17) noveris . . . purgationi indices: R	18) Qui: aakl;
Quod: 0 19) potuerit: Aackl 20) suo: deest: R 21) add.: ipsum: O
22) Si vero non potuerit (poterit: O), ipsum (deest: .11) ab officio suo suspen-
+lere nulla ratione pnstpouas: C'oll. citt.

C a p. VI. 1) Itcstitatt;x cx Rcg. Bol. XI, 70.; Comp. III. c. 1. h. t. (5, 8.)
21 Potiha8t no. 7387.	3) auditoribus eoncessis: Clic	4) Helizabeth: Reg.;
Elisabet: :tac: Elizabeth: Al; in :tac nomen corrupinnt cst.	5) eum: Cbc
F) eum qui dicebatur eins adulter: Clteg.	7) replieabat: Cbc	8) per:
Ltest: GK 9) sponte: deest: FGHIK; quod taliter adulterata fuisset: CReg.
10) loes.: deest: FIiKL.It\'Clleg.	11) add.: tamen: Cbe.

Cap. VII. 1) Restitutat» ex Reg.Bal. XI, 101.; Comp. III. c. 2. 1t. t. (5,8.)
2) I'olthast no. 3142.	:1) et de: C'b 4i et: deest: Cae 5) ap. Ricltt. superfluo
modo adtt.: F.t infra, quwu tanteia nata desidcretur. 6) tibi: dcest: Fea

7) tal.: cxstat: h' 8) quod comparia: Pd. Rant. opo'. mend. 9) de forn.: Ch
10) nequibit: Cebe.

Tit. XVII. 1) de rapt. praedonibus et: FIJI	2) eccl.: deest: FI.
Cap. I. 1) Ilsslitittum ex Ltys. VIII, 7.; Comp. I. c. 1. h. t. (5, 14.)

2) ¡nano ex Capa. Rep. Fr.; - cJ. c. ?lit. C. VI. qu. 3. et Coll. ib. citt. 3) infra :

.4obc	4) habuerint: Ab	5) ibi: deest: A; et ibi: deest: P	6) ab ill.

TITULUS XVII.

DE RAPTORIBUS I, INCENDIARIIS ET VIOLA-

TORIBUS ECCLESIARUM2.

CAP. I.1

Rationo rapinae sortitur quis forum non sui iudicis, et ab eo poterit punirl

proprio iudice suffragante.

Ex concilio Meldensi2.

De illis autem, qui intra 3 parochiam beneftcieam aut Itere-

dítalem habent 4, et alterius episcopi parocldani sunt, et de loco

ad locum iter faciunt, et ibi 5 rapinas et depraedationes
peragunt, placuit, ut al) illius loci praelato 6 excommunicen-
tur, nec ante ex 7 parochia illa s * exeant, quam digne quae
perpetrarunt emendent; quorum excommunicatio seniori

corono et proprio episcopo significanda est, ne 0 eos recipiat10,
antequam illuc redeant, ubi rapinam fecerint ll *, et omnia
plene l2 emendent.

CAP. II.1

14fanifestus raptor vel ecclesiae violator, si restituit vel de restitnendocavet,
in vita et in morte ad poenitentiatn et ad sepulturam admittitur. Si vero
noluit cayere, quum posset, et in morte non potest, clerici ojos sepulturao
intcresse non debent, et clerici, interessentes vel iniungentes poenitentiam

contra hanc dispositionem, deponuutur ab officio et beneficio.

Eugenius III.2

Super eo vero 3, - quod de raptoribus et 4 ecclesicaa•una

violatoribus, (ligue presTiytea•is, (fui poeaaiientiam eis iniungere vel

corlan ()biatlones contra statattttan nostruna sccscipere attentcta:erinf,

a nobis comanuni deliberatime statntnni in concilio cuan fratribtu
nostris stcctuimus aaa constitu.taone ipsa, sancem-trnt Patrono,

vestigia subsequentes, auctoritate Dei et becttoratnt Apostolor'um

Petri el Pauli pariter confarmamus, Statuimus 5 ut quicunque

ex bis a• aptoa•ibus, qui in Urbe suggerente diabolo violenter

surrexerint 6 in rapinam 7, sive in n ecclesiarum violatione3

manifeste fuerít deprehensus 10, nisi prius ablata restituat,
si poterit, vel emendandi ll firmam et plenam securitatem
fecerit, poenitentiae beneficium ei penitus denegetur. Si
yero usque ab obitum, quod ctbsit, in contumacia sua dura-
verit, et in extremis positus remedium poenitentiae humili.ter
postulaverit, si emendationem 12 vel emendandi securitatem

praestiterit, ac fedeiussores, qui ablata restiluere debeant,
idoneos dederit: ei 13 poenitentia et sepultura ecclesiastica
concedantur 14 *. Qui autem in sanitate 15 obstinata mentel6
non poenituerit vel emendaverit, et in morte securitatem ac

fi.deiussores, sicut diximus, praestare nequiverit, solennitas
poenitentiae 17 quidem parum prodesse videtur l3, sicut

credimus; sed de peccato contrito 19 viaticum non negetur20,
ita tamen, ut nullus clericorum sepulturae illius 2l ultersit,

nec eius eleemosynam praesumat accipere. Quodsi qui
presbyterorum vel clericorum contra hoc 22 in vita vel in

morte poenitentias 23 dare, aut sepulturae illorum interesse,
vel eorum eleemosynas accipere attentaverint 24, seu25

huiusmodi 26 rapinae participes inventi fuerínt: ordinis sui
damnum irrecuperabiliter 27 patiantur, et ecclesiastico bene-
ficio careant.

CAP. I11.1

Excommunicari debent qui capiunt vel spoliant fideles, ex insta causa
navigantee. H. d. primo. Excommunicati sunt spoliantes naufragium

patientes, nisi ablala restituant. Roe secundo.

Ex concilio Lateranensi2.

Excommunicationi 3 quoque subdantur, qui Romanos

loci prael.: add. a Raym.	7) de: P	8) fila: cleest: F Coll. citt.	9) nec:
FGIAak	10) recipiant: Col?. citt.	11) fecerunt: FGHIL,IINColI. citt.pr. Ab
12) pleniter: Coll. cilt.

C a p. II. 1) Resti tntu nt ex App. X XXIV, 1. ; Lips. VIII, 1. ; Bamb. VIII, 1. ;
Cass. XX, 1.; Comp. I. c. 5. h. t. (5, 14.)	2) Eugen. HI (deest: R) universo
clero: Coll. citt.; - 1145-53. - Jaffé no. 6686.	3) vero: deest: Coll. citt.
4) et: deest: AbQ	5) Statuentes: Coll.citt.	6) subtraxerint: Al; sub-
repserint: Ak; subrepserit: P	7) rapina: AOPQ	8) in: deest: Aab Conl.
Bdhna.	9) violationem: GHIR	10) deprehensus est vel amodo fuerit:
Coll. citt.	11) emendandam: R; seg.: firmara et: deest: 0	12) emen-
dationis: P 13) eis: It 14) concedatur: GLaN Coll. citt. 15) add.:
constituti: R 16) mente poenituerint vel emendaveriut... nequiverint: ib.
17) poenítentia: AabckPQ: poenitentiam: AlR 18) videatur: ArtcP 19) de
pece. cont.: deest: Coll. cilt.	20) add.: ei: Ab; denegatur: La: denegetur
eis: R	21) eius: R	22) contra statuta nostra: APQItr contra statutum
nostrum : 0	23) poenitentiam: Aackl	24) tentaverit: GN; attentaverit:
LaAacklP	25) ei: Aal	26) bitios: 11	27) add.: et rationabiliter: P.

C a p. HI. 1) c. 24. Conc. Later. III. (1179.) ; - Lips. c. 12.; Cass. XII, 14.;
Comp. 1. c. 2. h. t. (5, 14.)	2) Add.: P. C.: Ita (deest: Ak) quorundam: A; -
cf. e. 6. de Iud. (5,6.) 3) Excommuuicatiouis quoque poenae: Coll.citt.Cone.
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aut alios Christianos, pro negotiatione vel aliis 4 honestis
causis navigio vectos, aut capere aut rebus suis spoliare5
praesumunt G. Illi etiam, qui Christianos naufragium7
patientes, quibus secundum regulam fidei auxilio esseg
tenentur, damnata s cupiditate spoliant l9 rebus suis, nisi
ablata reddiderint, excommunicatloni se noverint subiacere.

CAP. IV.1
Ex principia delegatione possunt praelati de raptu et aliis criminibus

indicare; poenam temen sanguinis infligere non possunt.

Alexander III. Panormitano Archiepiscopo2.

In archiepiscopatu tuo dic.ilur contingere quandoque,
quod Sarraceni mulieres Christianas et pueros rapiunt, et eis
abuti praesumunt, et quosdam etiam, [quod auditu est ter-
ribile,] interdum occidere non verentur 3. Quum autem ex-
cessus huiusmodi carissimus in avisto filius noster, illusiris
rex Siciliae I-Villelnzus tibi et aliis episcopis 4 commiserit 5

puniendos, quid de Sarracenis agendunz sit, qui fuerint in tanz
nefario scelere intercepti, tua nos duxil prudentia consltlendos.
Super quo utique 6 Consultationi tuae taliter respondemus,
quod tales 7 , in iurisdictione tua exsistentes, pecuniaria
poteris poena mulctare, et etiam flagellis afficere s ea [lamen]
moderatione adhibita, quod flagella in vindictam sanguinis
transire minime videantur. Si yero ita fuerit s super hoc
gravis Sarracenoranz excessus, quod mortem vel detrun-
cationem lG membrorum debeant sustinere, vindictam ipsam
exercendanz reserves regiae potestatí.

CAP. V.r

Incendiarias ecelesiae, in morte poeniteus et absolutas, in coemeterio
eepelitur, et heredes c'ompelluntiu' ad satisfaciendunt iuxta fac.ultatem

ticfuncti. l loe dicit.

Idem Claremontensi 2 Episcopo.

In 3 literis tuis, quas I. lator praesentium exhibuil 4, con-
tinebatur, quod, quum H. 5 multis fuisset criminibus irretitus,
qui ecclesiarum incendium G diabolo instigante commiserat,
tandem in ultima aegritudine constitutus, se con fessus esi pec-
catorenz, et, accepta poenitentia de commissis, per manum7
capellani sui fuit a sententia anathematis absolutus, sed
moriens ecclesiasticam sepulturam habere nequivit. Qua-
propter, si ita res se H habet, fraternitati tuae per aposlolicee
scripta praecipiendo mandamus, ut ll " corpus eiusdem pctiris I.
supra dicti appellatione cessante facias in lo coemeterio
sepeliri, et heredes eius moneas et compellas, ut his, quibus
ille ll per incendium vel alio modo damna contra iustitiam
irrogaverat 42, iuxta facultates suas condigne la satisfaciant,
ut sic a peccato valeat 14 liberari.

CAP. VI.I

Raptas non dicitur, ubi volens pro matrimonio abducitur; raptor lamen
cum rapta matrimoniara contraliere potest, et post consummationem
matrimonii alter sine consenso alterius religionem ingrodi non potest.

II. d. cum cap. sequenti.

Lucius III. Burgensi" Episcopo.

Quum causam 3, quae inter E. militem latorem praesen-

tium et uxorem eitts vertitur 4, ¡tuae conmist:ssemus experien-
tiae terzninantlanz, E. miles repetens. mulleren' legitime sibi
nupeisse, per probationes canonicas 5 constante) . se asseruit li pr ■ -
baturunz. Femina velo proposuit, quod dontinorunz el parentu)a
suorunz suggeslione alterz viro trazlila, ab dilas militis amore

tlivertit, qui a parentibus eam prius rapuerat 3, illa lamen volente,

ut dicitur, et postmodum, priusquam eam cognosceret, desponsavit,
deinde inclusa est in monasterionz monía.liunz, ubi eliam detinetur.

Tít. XVII. Cap. III. 4) pro al.: l.	5) exspoliare: ib.	6) prae-

sumant: Ab	7) naufragia: Corle.	8) esee: deest: P	9) damnanda:

Coll. citt. Conc.	10) spoliare (exspoliare: R) praeattlnmit: ib.

Cap. IV.	1) Restitutunt ex App. L, 48.; Comp. I. c. 3. h. t. (5, 14.)

2)1159-81. -Jaffé no. 9106. 3) occidunt: AabclO 4) personis ecclesiasticis,

quae pontificali sunt praeditae (superemineut: O) dignitate: AO	5) corn-

misit: 0 6) utiq.: deest: Aac 7) quod, si tales in iurisdictione tua
aunt, vel in posterum (sint vel postmodum : O) fuerint intercepti, eos

pecuniaria: AO 8) affiigere: LaM 9) fuerint . .. graves: O 10) truncatio-

nem: NO.
C ap. V. 1) Reslitutum ex :lpp. XXXIV, 2. ; Lips. VIII, 2.; Bamb. VIII, 2. ;

Cass. XX, 2.; Comp. 1. c. 6. h. t. (5, 14.)	2) Claremontino: AOFYl; Clare-

mantlno: R; - 1159-81. - Jaffé no. 8920.	3) In: deest: OQ 4) detulit:

Aac	5) pater eles: Con. citt.	6) qui (quae: Al) per appositionem ignis

ecclesiarum excldium (incondium: OR) diabolo instigante (suggerente: O)

eommiserat: Coll. citt.	7) auctoritate: Q	8) se: deest: R	9) quatenus:

G Coll. citt. pr. Ab (quaten. ut)	10) in: deest: P	11) ille: deest: Al

12) irrogaverit: AabclR; irrogavlt: AkOP; intulit: Q	13) digne: Q

14) valeant: tb.
Cap. VI. 1) Restitutunt ex App. L, 34.; Comp. 1. c. 4. 0. t. (5, 14.)

P) Nonhebergensí: Ana; Herbegenei; Ab; Noesbergen.; Ak; Nebenen.:

Unde, quonianz super his prudentia loa duxil seden apostolicam
consulendam, signifrcatione praesentium tibi Respondemus,
quod, quum ibi raptus dicatur9 admitti, ubi nil ante de
nuptüs agitur, iste raptor dici non debet, quum habuerit
mulieris assensum, et prius eam desponsaverit, quam
cognoverit; licet parentes forsitan reclamarent, a19 quibus
eam dicitur, rapuisse. Praeterea quum post matrimonium,
carnis commixtione ll perfectum, teste Apostolo 12 uxor sui
corporis potestatem non habeat 13, sed maritus, et e con-
verso: si praecessisse matrimonium vel ex probationibus
viri canonicis, vel ex 14 mulieris confessione Claruerlt l post-
modum l G sine assensu viri non potuit ipsa 17 monaster1u1I1
ingredi, aut aliter continentiam profiteri. Non 13 ergo pro
eo, quod post matrimonium consummattlm rapta per vim 19
in =ó monasterio fuerit, viri 21 poterit consortium declinare;
maxime si 22 probari nequeat, virum, ut mulier profiteretur "3,

continentiam assensisse.

CAP. VII. 1

Rapta potest matrímouium contrabere cum raptore, ubi dabitur libera
facultas in contrabando,

Innocentius III. Episcopo Saronensi"-.

Accedens ad apostolicam sedem (El infra: [cf. c. 24. de
praeb.Ill. 5.]) Rapta puella legitime contrahet 3 cum raptore,
si prior dissensio transeat postmodum in consensuln, et quod
ante displicuit tandem incipiat complacere, dumrnodo ad
contrahendunl legitimae sint personae.

TITULUS XVITi,

DE FURTIS.

C A P.1.

In Exodol.

Qui furatur hominem, et vendiderit eum, convictus noxae
morte moriatur.

CAP. II.1

Pu1'ibus et latronibus iu peecato obeuntibus sacramenta ecclesiaetica
deucganda sunt; secos, si in morte eos poenituit.

Ex concilio Triburiensi.

Fures et latrones si in furando ve1 2 " depraedando 3 oc-
ciduntur, visum est, pro eis non esse 4 orandum. Sed a si

comprehensi aut vulnerati presbytero vel diacono confessi
fuerint, communionem eis non negamus6.

CAP. III.,

Conmtittons furtum ex necessitate non multare urgente, peccat, sed non
graviter; undo imponenda est el levis poenitentia. H. d. secundum com-

munem intellectum.

Ex poenitentiali Theodori.

Si quis 2 propter necessitatem famis aut nuditatis furatus
fuerit cibaria, vestem vel pecus, poeniteat hebdomadas tres3,

et 4 ", si reddiderit, non cogatur ieiunare.

CAP. IV.I

Non indir.ans furmu propter lucrum, quod ab eo consequitur, reus
peccati cst.

Hieronymus super Parabolas.

„Qui cum fure partitur, occidit 2 animam suam." Non

fur solum, sed ille reus tenetur, qui, furti conscius, quaerente

possessore non indicat.

O; - Numburgensi? - 1181-5. - Jal¡é no. 9668.	3) causa: LN Cor:t.

4) est: 0	5) probationem canonicam: Ab	6) asserit: Abc	7) quoque:

Aab	8) rapuit: Aabc	9) dicitur: A	10) a . . . rap.: add. a Raym.

11) permixtione: 0 12) I. Cor. VII, 4. 13) babet: 0 14) ex: deest: GHAb

15) declarurit: Al	16) post matrimouium: Rohn:. ex Ceut.	17) femina:

A (pr. Ab: deest): 0	18) Nec: Aacl	19) virum: 0	20) de: LaAO

21) oius: AO	22) dummodo: ib.	23) profitetur: Aacl.

C ap. VII. 1) Comp. III. c. un, h. t. (5, 9.)	2) Laten.: GHIK: Cre-

monensi: CL: Cunon.: Cc: Glucon.: Cgh - Cracoviensi? - cf. e. 24. de

praeb. (3, 5.); - su. ao. 1200. - Polthast no. 1066.	3) contraheret: LaV.

Tit. XVIII. Cap. I. 1) Exod. XXI, 16.; Comp. I. c. 1. h. t. (5, 26.)

Cap. II. 1) cf. c. 31. C. XIII. qu. 2. et Co1l. ibi citt. - App. XXXIV, 2.

(ex C. Turma.); Comp. I. c. 4. h. t. (5, 26.)	2) et: GHIK.10	3) prae-

dando: O	4) esae: deest: AO	5) et: 0: deest: A	6) denegamus: AkO.

Cap. III. 1) Ik;p. II, 445.; Burch. XI, 56.; Ico Decr. XIII, 52.; Comp. I.

c. 5. h. t. (5, 26.) 2) Si quis per necessitatem (pro necessitate: Al) furatus

fuerit cibaria vel vestem, vol pecus per (propter: Ab Burch,) famem aut per

(deest: Ak Burch,) nuditatem: Coll. citt.	3)1V.: Rey.	4) et: deest:

FGHIKCoII. citt.
Cap. IV. 1) Glose, ordiu. ie Proc. XXIX, 24.; Comp. I. c. 6. h. t. (5, 26.)

2) odit: Ala Vulg.

CAP. V.1

Fur occultns potest post restitutionem et poonitentlam ad sacros ordines
promoveri.

Alexander III. Cremonensi Episcopo2.

Ex literis tuis, si Lene meminimus, auribus nostris innotuit,
et dilecti falü I. subdiaconi nostri diligens velado paleteen, quod

B. lator praesentium calicem quendam in ecclesia minus caute

dimissum 3 rapiens, longo tempore detinere praesumpsit.
1'ostea 4 lamen poenrtentaa ductus presbytero in confessione ex-

cessuna suum liumiliter et revereater aperuit, et ecclesiae iuxta
eiusdem presbyterd consilium, prout (lignum fui!, exinde satisfecit.
linde quoniam propter hoc ipsum tuae fraternitatis discretio
dubitat (ndailare, prudentiae lurte per apostolica scripta praeci-
pierulo Mandamos, quatenus, si praedictus B. sponte 5 con-
fessus fuerit huiu.snroda p •aesumptionas excesstron, et exinde ec-
clesiae, cuius calix fuerat e, satisfecerit 7 *, nec est super hoc
nota vel infamia manifesta respersus, post peractam poeni-
tentiam aut congruam partem poenitentiae, dummodo, alias
idoneum ipsum esse cognoscas, ad sacros ordines non
dubites promovere.

TITULUS XIX.

DE USURIS.

CAP. I.1

Usura est lucrifacere fructus rei pignoratae; fallit in caso hic excepto.

Alexander III. in concilio Turonensi.

Plures clericorum 2, -i-et, quod moerentes dicimus, eoruna
quoque, qui praesens saeculum professione vocis el habitu relique-
runt duna communes usuras, quasi manifestius danznatas, exhor-
rent, cnmmodata pecunia indigentibus, possessiones eorum in
pignus accipiunt, et provenientes fructus percipiunt ultra sortem.
Idcirco Generalis concilii decrevit 3 auctoritas, ut nullus
amodo constitutus in clero vel hoc vel aliud genus usurae
exercere praesumat. Et si quis 4 [hactenus] alicuius posses-

sionem 5 data pecunia sub hac specie vel conditione e * in7
pignus acceperit 8, si sortem suam 0 deductis expensis de
fructibus 10 iam perceperit 11, absolute 12 possessionem re-
stituat debitori. Si autem aliquid mínus habet 13, eo re-

cepto 14, possessio libere ad dominum revertatur 17. Quodsi
post huiusmodi constitutum 16 in clero quisquam exstiterit,
qui detestandis 17 usurarum lucris insistat, ecclesiastici
officii 18 periculum patiatur l8, nisi forte ecclesiae beneficium
fuerit, quod redimendum ei hoc modo 20 de manu laici2l
videatur.

CAP. II. i

Idem in cffectu dicit cum praecedenti cap., sed addit tacita idem esse in
laicia. Nana in praecedenti espite tantum fuit facta mentio de clericis.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo et eius

Suffraganeis 2.

Quoniam non solum viris ecclesiasticis, sed etiam quibus-
libet aliis periculosum est usurarum lucris intendere, aucto-
ritate tibi praesentium duximus iniungendum, ut eos 3, qui
de possessionibus vel arboribus, quas tenere in pignore
noscuntur, sortem suam deductis expensis inde jaras recepe-
runt, ad eadem pignora restituenda sine usurarum 4 ex-
actione 5 ecclesiastica districtione compellas.
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'Pit. XVIII. Ca p. V.	1) Restitntaam ex Comp. T. c. 7. h. t. (5, 18.)
2) 1159-81. - Jn,ffé no. 8925.	3) dimissum juvenil, quena Hect avaritiae
ruplditato rapuerit, et insipienter longo tempere detinuerit: A 4) Postea:
deest: Ab 5) spontanea voluntato sui animi: A 6) fuerit: NAaekl; fuit: Ab
7) satisfecit: GHIRAabc.

I' i t. XIX. C ap. I. 1) RcstilntarAa es c. 2. Cose. Tarou. (1163.); -
lpp. XVI, 9.; Lips. IX, 5.; Banal. IX , 5.; Caos. XX, 8.; Comp. I. c. 1. h. t.
(5, 15.)	2) clericos: R	3) decernit: AcklPConc.	4) aliquis: AaclO
1) possessiones: P	6) vel cond.: deest: FGHISLa7INCo11. citt.	7) in:
deest: Aabc	8) accepit: Aac	9) su.: deest: O	10) de fr.: deest: P
11) percepit: Con'. Brihm. 12) absolutam: PR 13) habeat: Ab	14) por-
cepto: Ab; eo rec., quod deest, possessionem ei resignet: 0	15) conver-
tatur: Q	16) constituta: AConc.; post hace (hoc: It)constitutus: PR;
Si autem guis in clero exatiterit: 0 17) de det.: R; det. sibi: 0 18) bene-
ficii: 0	19) incurrat: PQR	20) hoc m.: deest: 0	̀21) laicali: O;
laica: Conc.

Cap. II. 1) Restitutum ex App. XVI, 3.; La)rs. IX, 2.; Bomb. IX, 2.;

Caos. XX, 5.; Comp. I. c. 4. h. t. (5, 15.) 2) 1159-81. -Jqffé no. 8886. 3) ut
liceat tibi elencos tuos ... compeliere: Coll. citt. 4) us.: deest: AR1PR

5) dilatione: R; add.: aliqua; Q.

Cap. III. 1) e. 25. Cene. Lat. III. (1179.); - Lips. c. 16.; Bamb. c. 12.;

CAP. III.1
Manifesti usurarli ad communionem altaris et ecclosiasticam sepulturam et
oblationem offerendam admitti non possunt, ot clerici, contra hoc facientes,

puniantur, ut hfc dicitur.

Idem in concilio Lateranensi.

Quia in omnibus fere locis ita crimen 2 usurarum invaluit,

ut multi 3, aliis negotiis praetermissis, quasi licite usuras
exerceant, et qualiter utriusque testamenti pagina con-

demnentur 4, nequaquam 5 attendant: ideo 6 * constituimus 7,

quod 8 * usurarii manifesti nec ad communionem admittantur

altaris, nec 0 Christianam, si in hoc peccato decesserint, ac-
cipiant sepulturam, sed nec oblationes 1° eorum quisquam11

accipiát t '-. Qui autem acceperit, ve1 13 * Christianae tra-

diderit sepulturae, et ea, quae acceperit 14, reddere compel-

latur, et, donec ad arbitrium episcopi sui i5 satisfaciat, ab

officii sui maneat exsecutione suspensus.

CAP. IV.1

Potest intelligi dupliciter, primo in mutuante, secundo recipiente usuras,
et secundum primum intellectum hoc dicit: Etiam pro opere peo non hect
usuras recipere, guando per receptionem datur causa usurae committendae.
II. d. Vel sic et clarius: Non hect inducere quum ad exercendum usuras

etiam pro peo opere. Et isla lectura colligitur ex decisa.

Idem Panormitano Archiepiscopo2.

Super eo vero 3, ±quod a nobis tus dilectio 4 postulavit,
utrurn possil in recipienda pecunia ad usuram dispensatio fleri,
ut pauperes, qui in Sarracenorum captivitate lenentur, per
eandem possint pecuniam liberare, praesentibus tibi literis 5 Re-
spondemus°, quod, quum usurarum crimen utriusque testa-
menti pagina detestetur, super hoc dispensationem aliquam7
posse fierl non videmus, quia, quum scriptura sacra pro-

hibeat, 'el pro alterius vita mentira, multo magis prohiben-

dus s est quis, ne etiam 0 pro 1 ° redimenda vita captivi usura-

ruin crimine involvatur.

CAP. V.1

Usurarii, qui sunt solvendo, coguntur per poeuas Lateranensis concita
usuras restituere, etiam quas ante concilium receperunt; et facultatibus
non exstantihus debent possessiones, emplee ex pecunia foanobri, vendi,

et debentibus reelpere satisfieri.

Idem Salernitano" Archiepiscopo.

Quum tu, sicut asseris, manifestos usurarios, scilicet qui
in illo peccato decesserint, iuxta decretum nostrum, quod3
nuper in concilio 4 promulgatum est, communione altaris et
ecclesiastica praeceperis sepultura privandos, donec red-
dant 5 quod tam prave receperant ó : quidam eorum dicunt,
ad solvendas percepias usuras proprias non suffacere facultates.
Alü ver() promittunt, [se] partes usua-arum, quas habent prae
manibus, reddituros; sed usuras alias, quas exlorserant, pitan de
his possessiones comparatae sunt, el ~tan faliis vel parentihaas
traditae, se non posse reddere confitentur-. fllei vero ad excu-
sandas excusationes in peccatis impudenter 7 affirmant, illas
duntaxat usuras restituendas, quae sunt post interdictum
nostrum receptae, ±nec aliquos ad solvendas 8 usuras, quas ante
irzterdictuna nostrum receperant, debere compelli. Super his
fraternitati tuae taliter respondemus°, quod, sive ante sive
post interdictum nostrum 10 usuras extorserint 11, cogendi12
sunt per poenam 13, quam statuimus in concilio, eas his, a
quibus extorserunt 14, vel eorum heredibus restituere, vel,
his non superstitibus, pauperibus erogare; dummodo in
facultatibus habeant 15, unde lpsis 16 * possint eas restituere,
quum iuxta verbum 17 B. Augustini non remittatur 18 * pecca-

Caos. IX, 1.; Comp. I. c. 2. h. t. (5, 15.)	2) tantum tts. iuolevit: Cone.
3) multis: Al 4) condemnetnr: AalPR 5) non: AacPR Cene. 6) ideoque:
FHXP	7) statuimns: FLaQ	8) ut: Codd. et Coll. citt. Cono.	9) ce: Q
10) oblationem: Cose.	11) quispiam: Al	12) recipiat: R	13) aut:
FGHIK4Q; et: P: aut eos: Cose. 14) accepit: AabciQ 15) dioecesani: R.

Cap. IV. 1) Restitut2an ex App. XVI, 1.; LePs. IX, 1.; Banab. IX, 1.;
Cass. XX, 4.; Comp. I. c. 3. h. t. (5, 15.)	2) 1159-51. - Jaffé no. 9104.
3) vero: deest: AbQ	4) discretio: Ab	5) lit.: deest: AbQ	6) duximus
respondendum: Coll. citt. 7) aliquam non videnius (videamus: R) adhiben-
dam: Coll. citt.	8) prohibendum est, ne quis: 0	9) et.: deest: Coll. citt.
10) in: 0.

Cap. V. 1) Restitntaon ex App. XVI, 5.: Lips. IX, 5.; Banab. IX, 3.;
Caso. XX, 6.; Comp. I. c. 5. h. t. (5, 15.) 2) Salouitauo archipresb.: R; -
1159-SI. - Jcaffé no. 9114. 3) quod et seg. est: deest: Ab0 4) concilüs: Q

5) reddatur: APQR 6) receperint: O 7) imprudenter: AklPR 8) absolv.: Q
9) discretioni luxe (vostrae: Ab) duximus respondendum: Coll. citt.
10) nost.: deest: P	11) receperunt: 0t extorserít: (2	12) cog.: decst: 1'
13) sunt poena: Ab; sub peona: OPQR	14) extorserint: AOQR; ex-
torserant: P	15) habent: R	16) ipsas restit. possint: Codd. el Coll. citt.
17) verba: R; - cf. c. 1. 0. XIV. gaa. 6,	1 8) remittitur: EH Coll. citt,;
dimittatur: G.

tum, nisi restituatur ablatum. Illi autem, qui non habent in
facultatibus 19, unde 

,0 
usuras valeant restituere, non debent

ulla 21 poena nutictari, quum eos nota paupertatis 22 evidenter
excuset. Possessiones yero, quae de usuris comparatae
sunt, debent vendi, et ipsarum 21 pretia his, a quibus usurae
sunt extortae, restitui, ut sic 2á non solum a poena illa25 *,

sed etiarn a peccato 26 possint, quod per usurarum L7 extor-
sionem incurrerant 2s, liberari.

CAP. VI.1

Vendeos rem plus, quam valeat, quia solutionem differt, peccat, nisi
dubitun sis, an tempe re solutionis erit valor rei variatus, et venditor non
erat • enditurus tempore, quo vendidit. H. d. secundum communem

intellectum.

Idem Genuensi Archiepiscopo2*.

In civitate tua dicis saepe contingere, quod, quum3*
quidam piper, seu cinamomum 4, seu5 aliasG merces com-
parant, quae tunc 7 ultra quinque libras non valent b, et 9 pro-
mlttunt 10 per publicum instrumentunz, se illis 11, a quibus illas 12

merces acciplunt 13, sex libras statuto termino rl soluturos.
Licet autem 1 5 contractus huiusmodi ex 1G * tali forma non
possit censeri nomine usurarum, nihilominus tamen vendi-
tores peccatum incurrunt, nisi dubium sit, merces illas 17

plus minusve solutionis tempore 13 valituras. Et ideo cives
tui i9 saluti suae bene consulerent 20, si a tali contractu ces-
sarent, quum cogitationes hominum omnipotenti Deo ne-
queant occultari.

CAP. VII.1

Usurarios monitus, non desistens, si clerieus est, ab ()facie et beneficio
suspenditur; si laicus, excommmii<:atur.

Idenl2.

Praeterea parochianis tuis 3 usuras recipere onznibus
modis interdicas 4, quia usurarum crimen utriusque testanzenti

pagina rletestatur. Qui S si monitis cestris parere contempse-
rint, si clerici sint l *, eos ab officio beneficioque 3 suspen-
das 9 ; si [vero] 10 laici fuerint, usque ad dignan' satisfactionem
ipsos 11 vinculo excommunicationis adstringas.

CAP. VIII.'

1'ructus rei pignoratae computan debent in seden', et exeipit uuum casum.

Idem Abbati et Fratribus S. Laurentii2.

Conquestus est nobis C. : 1 * clericus praesentium lator,
quod, HM de quarlam terna, guau?, pater sufls vobis obliga'vit,
sar'tem vesíram deductis expensis receperitis, ter •rarn lamen ipsam

non sine derogatione vestrae seelutis, laoraestatis et farnae nillilo-

mintls detinetis. Inde est, quod Discretioni vestrae'1 per apo-
stolica scripta prccecipiendo mandamus, quatenus, si terram
ipsam titulo pignoris detinetis, et de fructibus eius sortem
vestrae recepistis, praedictam terram clerico memorato
dilatione et appellatione cessante reddatis, et in pace et quiete

dieitlatis, nisi forte terra ipsa de feudo sit monasterii vestri.

CAP. 1X.1
Heres, usurarii Slius vel extraneus, usuras, extortas per defunctum,

restituere compellitur.

Idein Episcopo Placentino2.

Tua nos duxit fraternitas consulendos, quid sit de
usurariorum filiis observandum, qui eis, in crimine 3 usura-

rum defunctis, succedunt, aut de 4 extraneis, ad quos bona

usurariorum asseris devoluta. Tuae igitur quaestioni literis
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praesentibus respondemus, quod filii ad restituendas usuras
ea sunt districtlone cogendi, qua parentes sui 5 *, si viverent,
cogerentur. Id ipsum etiam contra heredes extraneos credi-
mus exercendum.

CA P. X.1

Mutuans ea mente, ut ultra sortem aliquid recipiat, tenetur in foro animas
ad illud restituendum, si ex hoc aliquid consecutus est. Idem in non dante
parabolam iuramenti, nisi aliquid indo recipiat. Et idem in vendente rem

plus, quam valeat, quia differt solutionem.

Urbanus III.2

Consuluit nos tua devotio, in quo sacerdotalis offzcii solli-
citudinern commendaeus, an ille in iudicio animarum quasi
usurarius debeat iudicari, qui non alias mutuo traditurus, eo
proposito mutuam pecuniam credit 3, ut, Iicet omni conven-
tione cessante, plus tamen sorte recipiat; et utrum eodem
reatu criminis involvatur, qui, ut vulgo dicitur, non aliter4
parabolanl iuramenti concedit, donec, quamvis sine ex-
actione, emolumentum aliquod inde percipiat; et 5 an nego-
tiator poena consimili debeat condemnari, qui° merces suas
longe maiori pretio distrahit, si ad solutionem faciendam
prollxioris 7 temporis dilatio prorogetur, quam si 3 ei in con-
tinenti pretium persolvatur. Verum quia, quid in his casibus
tenendum 9 sit, ex evangelio Lucae manlfeste cognoscitur,
in quo dicitur 10 : „Date mutuum, nihil inde sperantes:"
huiusmodi homines pro intentione lucri, quam habent, quum
omnis usura et superabundantia prohibeatur in lege, iudi-
candi sunt male agere, et ad ea, quae taliter sunt accepta,
restituenda, in animaruin iudicio efficaciter índucendi.

CAP. XI.1

Alauifestus usurarios, appellans ad subterfugieudum restitutionem, audien•
dus non est.

Innocentius III. Praelatis in regno Franciae

constitutis2.

Quam perniciosum ¡ sit vitiuna usurarue, discretione7n
vestram non credim.us ignorare, quum praeter constitutiones
canon.icas, quae in ear•um odium enzanarlant, per Prophetana
rletur 3 in.tell-igi, eos, qui suam dant pecuniam ad usuram, a taber-
naculo Domini repellendos, el tana in novo quam in veteri testa-

mento prohibitae sint usurae, quuna 4 ipsa veritas praecipiat:
„111utuum date, nihil inde sperccntes," et per Prophetam dicatur:

„ Usuraria et o7nnern s!lperabundantiam non accipias." 5 Indo

est, quod universitati vestrae per apostolica scripta Mandamus,
quatenus manifestos usurarios, eos maxime, quos usuris
publice renunciasse constiterit, quum aliquis eos convenerit 7

de usuris, nullius permittatis appellationls subterfugio se

tueri. [Dat. Lat. Y . Iial. Nov. 1198.]

CAP. XII.'

Per subtractionem communionis Christianorum el per principes saeculares
cogendi sunt Iudaei ad usuras restituendas.

Idem Narbonensi Archiepiscopo2.

Post miserabilem 3 (Et infra:) [Si qui vero profaciscentium

illuc ad praestandas usuras juramento tenetur adstricti, vos,

fr • atres archiepiscopi et episcopi, per vestras dioeceses creditores
eorum sublato appellationis obstaculo eadem districtione cogatis,

ut eos a sacramento penitus absolventes, ab usurarum ulterius

exactione desistant. Quod s i quisquanz creditoruna eos ad solutio-

nem coegerit usur•arum, eum ad restitutionem canon sublato ap-

pellationis obstaculo districtione sinzili compellatis.] Iudaeos

Ti t. XIX. Cap. V. 19) de facult.: AnbcllQ; facultates: 10	20) de

quibus: Coll. citt.	21) illa: ib.	22) paupertas: NAabcOQ 23) earum: O;

tpsa: 0	24) sic: dcest: 10	25) illa: exstat: FGHIK	26) peccatis . ..

quae: APQR	27) usurae: R	28) extorsiones incurrerunt: 0.
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Cass. XX, 10.; Comp. I. c. 8. h. t. (5, 15.) 2) Ianuensi archiep. (ep.: O):
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Col!. citt.; - cf. c. 4. de spots. duor. (4, 4.); - 1159-81. - Jaffé ato. 9027.

3) quum: dcest: FGH1KColl. citt. 4) cyminunl: 0 5) aut: AbcQ G) adl.:

apeciales: P	7) tuno: decst: Ab	8) valebant: APQ	9) et: doest: R

10) promittaut: P	11) eis: ArtbcPQtt	12) istas: R; deest: 0	13) ac-

eeperunt: 1(	14) numero: 1'; tempore: R	15) a te: Al	17) ex forma:

C'odd • cal!. AOPQ; forte: 1t 17) istas: R 18) tempere, quo pretium debent